[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                         сельского поселения Алябьевский
                                                         Советского района
                                               Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

  «02» апреля  2020 г.                                                                                               № 79

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 15 июня 2018 года № 234 «Об утверждении   Правил    благоустройства территории сельского поселения Алябьевский»

        В соответствии с   Федеральным законом   Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского АО - Югры от 22 декабря 2018 г. N 116-оз "Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и о порядке определения границ прилегающих территорий",   Уставом сельского поселения Алябьевский:
1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения Алябьевский, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 15.06.2018 № 234,  следующие изменения:
0.   Раздел 3 дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:
«3.6. Запрещается загрязнение либо засорение территории общего пользования путем выброса, сброса, оставления вне мусорных контейнеров (урн, корзин) бумаг, окурков, бутылок  и иных предметов.».
0.  Подпункт 8.1.3. пункта 8.1. раздела 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие предпринимательскую деятельность на территории муниципального образования, обязаны заключить  договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами.».
0.  Подпункт 8.9.4. пункта 8.9. раздела 8 изложить в новой редакции:
«8.9.4. Выпас, а равно нахождение сельскохозяйственных и домашних животных, домашней птицы осуществляется в местах, определенных нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, исключительно под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

  3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального опубликования.

Глава сельского поселения Алябьевский                                                   Ю.А. Кочурова

Дата подписания: «02» апреля  2020 г.